+55 11 4023-0555 | 4022-0006
Estas infoumações devem ser utilizadas para
ouientação da descrição do produto. Em caso de
dúvida técnica para instalação e aquisição do produto
entre em contato com o departamento técnico da
Inmar. Proibido a reprodução parcial ou total deste
documento RR/10.
Inmar- Caldeiras Industriais e Marítimas Eireli
Rua Arthuro Ianni, 35, Bairro Vila Ianni
Itu/SP - CEP: 13313-150
C
o
p
yr
ig
h
t
©
 2
0
2
3
, I
n
m
ar
 C
al
d
ei
ra
s
In
d
u
st
ri
ai
s
e
M
ar
ít
im
as
 E
IR
EL
I.
ATUADOR BLUEKELT BK7032A024
 Os atuadores de damper de alta qualidade da Bluekelt foram projetados para uso com
dampers de ar, válvulas borboleta, válvulas de esfera e válvulas globo, com o uso de um
adaptador especial.
Características
• 0(2) …10 VCC, 0(4) …20 mA e controle de 2/3 pontos.
• Braçadeira universal para montagem direta e fácil.
• Suporte anti-rotação para maior estabilidade.
• Acionamento manual por botão quando necessário.
• Ângulo de rotação ajustável.
• Conexão em paralelo de até 10 atuadores.
• 2 chaves auxiliares SPDT ajustáveis, quando solicitadas.
• Economia de energia nos batentes finais.
• Versão personalizada disponível sob encomenda.
Código:
BK70 4 A 0 24
Touque:
04 - 4 Nm
08 - 08 Nm
16 - 16Nm
24 - 24Nm
32 - 32Nm
Controle
A - Modulante
D - 2/3 pontos controle
Switch Auxiliar
0 - Não
2 – com dois
Tensão
24 - 24VAC/DC
22 - 220V
11 - 110V
+55 11 4023-0555 | 4022-0006
Estas infoumações devem ser utilizadas para
ouientação da descrição do produto. Em caso de
dúvida técnica para instalação e aquisição do produto
entre em contato com o departamento técnico da
Inmar. Proibido a reprodução parcial ou total deste
documento RR/10.
Inmar- Caldeiras Industriais e Marítimas Eireli
Rua Arthuro Ianni, 35, Bairro Vila Ianni
Itu/SP - CEP: 13313-150
C
o
p
yr
ig
h
t
©
 2
0
2
3
, I
n
m
ar
 C
al
d
ei
ra
s
In
d
u
st
ri
ai
s
e
M
ar
ít
im
as
 E
IR
EL
I.
Lista de Peças:
Model BK7032A024 BK7032A224 BK7032D222 BK7032D024 BK7032D224
Torque (Nm) 32Nm
Area do damper 6m²
Tempo abertura 190-210s
Alimentação 24VAC/DC 24VAC/DC 220VAC 24VAC/DC 24VAC/DC
Frequência 50/60Hz
Consumo 2,5W 2,5W 5,5W 4,0W 4,0W
Tamanho fiação 10VA
Peso 1KG
Sinal de controle 0-10V oi 4-20mA 0-10V ou 4-20mA 2/3 pontos 2/3 pontos 2/3 pontos
Ângulo de rotação 0 - 90°
Ciclos  ≥70.000 ciclos
Ruído 45dB
Classe de proteção III III II III III
Proteção Ip IP44 (IP54 com cabo)
Temperatura ambiente -30~+50℃
Humidade ambiente 5~95%RH
Armazenamento -40~+70℃
Certificado CE & EAC